
                                                                                                                           ПРОЕКТ 

 
Чӑваш Республикин 

КАНАШ ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙЕ 

 
ЙЫШАНУ 

 
________________2019 №  

 
Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

____________ 2019 №  
 

    г. Канаш 

 

 

О        внесении       изменений         в    муниципальную 

программу города Канаш Чувашской Республики 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов города Канаш от 20.09.2019 г. № 7/6 

«О внесении изменений в бюджет города   Канаш на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 07 декабря 2018 г. № 

45/2», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет: 

 

            1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики 

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации 

города Канаш от 26.03.2019 года г. №300 (с изменениями от 22.08.2019 года №913) (далее 

программа) следующие изменения: 

 

1)  в паспорте программы: 

 

позицию: «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

Муниципальной 

программы с разбивкой по 

годам реализации  

– прогнозируемые объемы финансирования 

Муниципальной программы в 2019–2035 годах 

составляют 366361,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44289,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21161,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 100303,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 100303,5 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики- 

17780,9 тыс. рублей (4,9 процента), в том числе: 

в 2019 году – 17780,9 тыс. рублей; 

в 2020 году- 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 



в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 

249980,3 тыс. рублей (68,2 процента), в том числе: 

в 2019 году – 20708,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15361,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 71303,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 71303,5 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 98600 тыс. рублей (26,9 

процента), в том числе: 

в 2019 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2021 году - 5800 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 29000 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 29000 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования 

Муниципальной программы уточняются при 

формировании бюджета города Канаш Чувашской 

Республики, на очередной финансовый год и плановый 

период.»; 

 

 

2) абзац второй раздела III программы изложить в следующей редакции: 

 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 

2035 годах составляет 366361,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0 рублей (0 процентов); 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 17780,9 тыс. рублей (4,9 

процентов); 

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 249980,3 тыс. рублей (68,2 

процента); 

внебюджетных источников – 98600 тыс. рублей (26,9 процента).»; 

 

3) абзац третий раздела III программы изложить в следующей редакции: 

 
«Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на  

1 этапе (2019–2025 годы) составляет 165754,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 44289,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21161,2 тыс. рублей; 



в 2021 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20060,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20060,7 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 17780,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 17780,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 107373,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20708,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15361,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 14260,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 14260,7 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 40600 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5800,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5800,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5800,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5800,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5800,0 тыс. рублей; 

           в 2024 году – 5800,0 тыс. рублей; 

           в 2025 году- 5800, 0 тыс. рублей.»; 

 
4) приложение №2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 

 
5) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» 

позицию: «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

  

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы в 2019–2035 

годах составляют 34105,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 24025,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 630,0 тыс. рублей; 



в 2022 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 3150,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 3150,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей  

(0 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей;  

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

17780,9 тыс. рублей (52,3 процента), в том числе: 

в 2019 году – 17780,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей;  

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 16325,0 

тыс. рублей (47,9 процента), в том числе: 

в 2019 году – 6245,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 3150,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 3150,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процентов), 

в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей;  

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей. 

 



Объемы и источники финансирования уточняются 

при формировании бюджета города Канаш Чувашской 

Республики, республиканского бюджета Чувашской 

Республики на очередной финансовый год и плановый 

период.»; 

 

 

6) абзац второй раздела IV подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 

спорта» изложить в следующей редакции: 

 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 34105,9 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей (0 процентов); 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 17780,9 тыс. рублей (52,1 

процентов); 

бюджета города Канаш Чувашской Республики – 16325,0 тыс. рублей (47,9 

процентов); 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей (0 процентов).»; 

 

7) абзац третий раздела IV подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 

спорта» изложить в следующей редакции: 

 

«Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019–2025 годы) составляет 

27805,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 24025,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 630,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 17780,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 17780,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Канаш Чувашской Республики –  10025,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 6245,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 630,0 тыс. рублей; 



в 2022 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 630,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 630,0 тыс. рублей. 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей.»; 
 

8) приложение к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» 

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

 

9) в паспорте подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва» позицию: «Объемы финансирования подпрограммы 

с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы в 2019–2035 

годах составляют 332255,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20263,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 20531,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 97153,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 97153,5 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей  

(0 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 

тыс. рублей (0 процентов), в том числе:  

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 



в 2026–2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Канаш Чувашской Республики- 233655,3 

тыс. рублей (70,3 процента), в том числе: 

в 2019 году – 14463,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 14731,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 68153,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 68153,5 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 98600 тыс. рублей (29,7 

процента), в том числе: 

в 2019 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 29000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 29000,0 тыс. рублей. 
Объемы и источники финансирования уточняются при 

формировании бюджета города Канаш Чувашской 

Республики, республиканского бюджета Чувашской 

Республики на очередной финансовый год и плановый 

период.»; 

 

10)  абзац второй раздела IV подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и 

системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции: 

 
Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 332255,3 

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 0 тыс. рублей (0 процентов); 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей (0 процентов); 
бюджета города Канаш Чувашской Республики-233655,3 тыс. рублей (70,3 процента); 
внебюджетных источников – 98600 тыс. рублей (29,7 процента).»; 
 

11) абзац третий раздела IV подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и 

системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции: 
 

«Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2019–2025 годы) составляет 
137948,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 20263,6 тыс. рублей; 
в 2020 году – 20531,2 тыс. рублей; 
в 2021 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19430,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19430,7 тыс. рублей. 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 



в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Канаш Чувашской Республики- 97348,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 14463,6 тыс. рублей; 
в 2020 году – 14731,2 тыс. рублей; 
в 2021 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 13630,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 13630,7 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 40600 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5800 тыс. рублей; 
в 2020 году – 5800 тыс. рублей; 
в 2021 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5800 тыс. рублей; 

в 2024 году – 5800 тыс. рублей; 

           в 2025 году – 5800 тыс. рублей.»; 

 

12)  приложение к подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва» изложить в новой редакции согласно приложению 

№3 к настоящему постановлению; 

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела физической культуры и спорта администрации города Канаш Чувашской Республики 

И.Н. Мингалеева. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации города                                                                                В.Н. Михайлов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Лист согласования  

 

Отделы, которым 

направляется проект 

постановления для 

согласования 

Ф.И.О. Дата 

передачи на 

согласование 

Дата 

согласования 

Подпись 

Финансовый отдел 

 

Семенов И.Г.    

Правовой отдел 

 

Сладкова С.Н.    

 

 

 

Исполнитель______________________ И.Н. Мингалеев 

 



  Приложение №1 

  к постановлению администрации 

города Канаш Чувашской Республики  

от ___________№________ 

 

«Приложение №2 к муниципальной 

программе  города Канаш Чувашской 

Республики «Развитие физической 

культуры и спорта» 

  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации  

муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» 

 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы города Канаш 

Чувашской Республики, 

подпрограммы муниципальной 

программы города Канаш 

Чувашской Республики 

(основного мероприятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главны

й 

распор

ядитель 

бюджет

ных 

средств  

целевая 

статья 

расходов* 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципа

льная 

программа 

города 

Канаш 

Чувашско

й 

Республик

и 

«Развитие физической 

культуры и спорта»  

903/957 Ц500000000 всего 44289,5 21161,2 20060,7 20060,7 20060,7 20060,7 20060,7 100303,5 100303,5 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

17780,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

20708,6 15361,2 14260,7 14260,7 14260,7 14260,7 14260,7 71303,5 71303,5 

внебюджетные источники 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 29000,0 29000,0 

Подпрогра

мма  

«Развитие физической 

культуры и массового спорта» 

903 Ц510000000 всего 24025,9 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

17780,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

6245,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
903 Ц510100000 всего 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 



 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприят

ие 1 

Физкультурно-оздоровительная 

и спортивно-массовая работа с 

населением 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Основное 

мероприят

ие 2 

Развитие физкультурно-

спортивной работы с детьми и 

молодежью  

903 Ц510200000 всего 23395,9 0 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

17780,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

5615,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Подпрогра

мма  

«Развитие спорта высших 

достижений и системы 

подготовки спортивного 

резерва» 

957 Ц520000000 всего 20263,6 20531,2 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 97153,5 97153,5 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

14463,6 14731,2 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 68153,5 68153,5 

внебюджетные источники 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 29000,0 29000,0 

Основное 

мероприят

ие 1 

Содержание АУ ДО «ДЮСШ 
«Локомотив» г.Канаш и МБУДО 

«ДЮСШ им. Олимпийского 

чемпиона В.П.Воронкова» г.Канаш 

957 Ц520100000 всего 20263,6 20531,2 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 97153,5 97153,5 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

14463,6 14731,2 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 68153,5 68153,5 

внебюджетные источники 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 29000,0 29000,0 

Основное 

мероприят

ие 2 

Подготовка спортивного резерва, 

спортсменов высокого класса, 
материально-техническое 

обеспечение, участие в подготовке, 

организации и проведении 
официальных республиканских, 

межрегиональных, всероссийских 

спортивных соревнований, 

проводимых на территории города 

Канаш Чувашской Республики, а 

также мероприятий по управлению 
развитием отрасли физической 

культуры и спорта 

957 Ц520200000 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприят

ие 3 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Спорт – норма жизни» 

957 Ц52Р500000 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



  Приложение №2  

  к постановлению администрации 

города Канаш Чувашской Республики 

 от ____________ №___________ 

 

«Приложение к подпрограмме «Развитие 

физической культуры и массового спорта» 

 муниципальной программы города Канаш 

Чувашской Республики «Развитие физической 

культуры и спорта» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» 

 муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»  

за счет всех источников финансирования 
Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 

программы города 

Канаш Чувашской 
Республики 

(основного 
мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограммы 
муниципальной 

программы города 

Канаш Чувашской 
Республики 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

участники  

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря

дитель 
бюджет

ных 

средств 

разде

л, 

подра
здел 

целева

я 

статья 
расход

ов 

групп

а 

(подгр
уппа) 

вида 

расхо
дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрогр

амма 

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

 ответственный 

исполнитель – 

администрация 
города Канаш 

Чувашской 

Республики, 
соисполнители – 

спортивные 

школы города 
Канаш 

х х х х всего 24025,9 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

х х х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

17780,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х Бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

6245,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

х х х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Цель «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом» 

 

Основное 
мероприя
тие 1 

Физкультурно-
оздоровительная и 
спортивно-массовая 
работа с населением 

повышение 
мотивации 
населения города 
Канаш Чувашской 
Республики к 
систематическим 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом; 

ответственный 
исполнитель – 

администрация 

города Канаш 
Чувашской 

Республики, 

соисполнители – 
спортивные 

школы города 

Канаш 

х х х х всего 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

х х х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х x x x республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

увеличение доли 
населения, 
выполнившего 
нормативы 
испытаний 
(тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО), в общей 
численности 
населения, 
принявшего 
участие в 
выполнении 
нормативов 
испытаний 
(тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО); 
увеличение охвата 
населения 
мероприятиями 
информационно-
коммуникационно
й кампании 

903 1102 Ц51011
1390 

240 бюджет города Канаш 
Чувашской Республики 

630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 3150,0 3150,0 

х х х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Целевые 
индикатор
ы и 
показател
и 
подпрогра
ммы, 
увязанные 
с 
основным 
мероприя-
тием 1 

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи, процентов 

х 80,2 80,6 81,0 81,5 81,9 82,4 82,5 83,0** 83,5** 

Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности граждан среднего возраста, процентов 

х 38,0 40,8 44,0 47,5 51,2 55,0 55,2 56,2** 57,5** 

Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности граждан старшего возраста, процентов 

х 12,3 14,6 17,0 19,6 22,2 25,0 26,0 30,0** 35,0** 

Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей 
численности населения, занятого в экономике, процентов 

х 32,5 33,0 33,5 34,0 35,0 36,0 36,5 40,0** 45,0** 

Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, 
принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), процентов 

х 50,0 55,0 60,0 65,0 70,0 75,0 76,5 78,0** 80,0** 

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории 

населения, процентов 

х 15,2 15,6 16,2 16,8 17,5 18,2 19,0 22,0** 25,0** 

Цель «Повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта» 

Основное 

мероприя

тие 2 

Развитие 

физкультурно-

развитие 

спортивной 

инфраструктуры и 

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

957 1102 Ц51025

9820 

х всего 23395,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

спортивной работы с 
детьми и молодежью  

повышение 
эффективности ее 

использования для 

приобщения 
населения всех 

социальных 

категорий к 
занятиям 

массовым спортом 

города Канаш 
Чувашской 

Республики, 

соисполнители – 
спортивные 

школы города 

Канаш 

х х х х республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

17780,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х бюджет города Канаш 

Чувашской Республики 

5615,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 4 

  Приложение №3  

  к постановлению администрации 

города Канаш Чувашской Республики  

от _________________  №________ 

 

«Приложение к подпрограмме «Развитие спорта 

высших достижений и системы подготовки 

спортивного резерва» муниципальной программы 

города Канаш Чувашской Республики «Развитие 

физической культуры и спорта» 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» 

 муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»  

за счет всех источников финансирования 
Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 
программы города 

Канаш Чувашской 

Республики 
(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача подпрограммы 

муниципальной 

программы города 
Канаш Чувашской 

Республики 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 
участники  

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 
распоря

дитель 

бюджет
ных 

средств 

разде
л, 

подра

здел 

целевая 
статья 

расходов 

групп
а 

(подг

руппа
) вида 

расхо

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026– 
2030 

2031– 
2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрогр
амма 

 «Развитие спорта 
высших достижений и 

системы подготовки 

спортивного резерва» 

 Администрация 
города Канаш 

Чувашской 

Республики, 

участники – 

спортивные 

школы города 
Канаш 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 20263,6 20531,2 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 97153,5 97153,5 

х х х х федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х Бюджет города 

Канаш Чувашской 

Республики 

14463,6 14731,2 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 68153,5 68153,5 

х х х х внебюджетные 

источники 

5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 29000,0 29000,0 

Цель «Обеспечение успешного выступления спортсменов города Канаш Чувашской Республики на республиканских и всероссийских  

спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва» 

Основное 

мероприя
тие 1 

Содержание АУ ДО 

«ДЮСШ «Локомотив» 
г.Канаш и МБУДО 

создание условий для 

успешного выступления 
спортсменов города 

Администрация 

города Канаш 
Чувашской 

х х х х всего 20263,6 20531,2 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 19430,7 97153,5 97153,5 

х х х х федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

«ДЮСШ им. 
Олимпийского 

чемпиона 

В.П.Воронкова» 
г.Канаш 

Канаш Чувашской 
Республики на 

республиканских и 

всероссийских 
спортивных 

соревнованиях; 

создание условий для 
подготовки и 

совершенствования 

спортсменов и тренеров 

с учетом 

непрерывности 

процессов обучения и 
спортивной подготовки 

Республики, 
участники – 

спортивные 

школы города 
Канаш 

Чувашской 

Республики 

х x x x республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

957 х х х бюджет города 

Канаш Чувашской 
Республики  

14463,6 14731,2 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 13630,7 68153,5 68153,5 

х х х х внебюджетные 

источники 

5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 5800,0 29000,0 29000,0 

Основное 

мероприя

тие 2 

Подготовка 

спортивного резерва, 

спортсменов высокого 

класса, материально-

техническое 

обеспечение, участие в 

подготовке, 

организации и 

проведении 

официальных 

республиканских, 

межрегиональных, 

всероссийских 

спортивных 

соревнований, 

проводимых на 

территории города 

Канаш Чувашской 

Республики, а также 

мероприятий по 

управлению развитием 

отрасли физической 

культуры и спорта. 

создание условий для 

успешного выступления 

спортсменов города 

Канаш Чувашской 

Республики на 

республиканских и 

всероссийских 

спортивных 

соревнованиях; 

создание условий для 

подготовки и 

совершенствования 

спортсменов и тренеров 

с учетом 

непрерывности 

процессов обучения и 

спортивной подготовки 

Администрация 

города Канаш 

Чувашской 

Республики, 

участники – 

спортивные 

школы города 

Канаш 

Чувашской 

Республики 

х х х х всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
х х х х федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х x x x республиканский 
бюджет Чувашской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х бюджет города 
Канаш Чувашской 
Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

х х х х внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприя

тие 3 

Реализация отдельных 

мероприятий 

регионального проекта 
«Спорт – норма 

жизни» 

создание условий для 

успешного выступления 

спортсменов города 
Канаш Чувашской 

Республики на 

республиканских и 
всероссийских 

спортивных 

соревнованиях; 
создание условий для 

подготовки и 
совершенствования 

Администрация 

города Канаш 

Чувашской 
Республики, 

участники – 

спортивные 
школы города 

Канаш 

Чувашской 
Республики 

х х х х всего          

х х х х федеральный 

бюджет 

         

х x x x республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

         

х х х х бюджет города 
Канаш Чувашской 

Республики 

         

х х х х внебюджетные 

источники 

         



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

спортсменов и тренеров 
с учетом 

непрерывности 

процессов обучения и 
спортивной подготовки 

Целевые 

индикатор

ы и 
показател

и 

подпрогра
ммы, 

увязанные 
с 

основным

и 
меропри-

ятиями 1-

3 

Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи 

в возрасте 6–15 лет, процентов 

х 45,0 50,0 51,0 51,5 52,0 52,5 53,0 54,0** 55,0** 

  * Мероприятие осуществляется по согласованию с исполнителем. 
** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно. 

 

 


